Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 262/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 263/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 264/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 265/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 266/2023

 2023 – 11 páginas Alagoinhas / BA – Quinta-feira, 23 de novembro de 2023

--!E--

{s}
ESTADO DA BAHIA

cÂruanl MUNrctpAL DE ALAGotNHAs

,;]

.,CONCEDE rÍrUIO DE CIDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. SAULO LUIS

, cAPtM, E DA OUTRAS PROVTDÊNGIAS".

A Mesa da Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de
suas atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alagoinhas, combinado com a Resolução no. 264103, aprova, promulga e

t,; manda publicar o seguinte:
,'i '

:, DEGRETo LEGISLATIvo:

Art. ío - Fica concedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor
r SAULO LUIS CAPIM, Professor e Pesquisador do Instituto Federal de
,. Educaçãoi Ciência e Tecnologia Baiano - Gampus Catu/BA, pelos
:i relevantes serviços prestados ao nosso Município.

:i Art. 20 - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de
: Alagoinhas fará realizar Sessão Solene com esse fim.

.,. Parrágrafo lÚnico - Será encaminhado expediente ao homenageado, dando
ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite para

,1 recebimento do Título Honorífúo.

' ,, Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

llllesa da ra Municipal de Alagoinhas, em 21 de novembro de2023.

Jbsé C - Presidente

- 1a Secretária

- 20 Secretário.

Luma

Ruà coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
.i
. . ww.camaradealagoinhas.ba.gov.br

,; Alagoinhas-Bahia
rti,,.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

REGISTRE.SE,

PUBLIQUE.SE,

gâyARA"MUNrcrpAL DE ALAGoTNHAS , EM 212:023. .

JOSE SANTOS FILHO
Énesro

^ ESTADO DA EAHIA
CAMARA MUNICIPAI. DE ATAGOINHAS

PROMULGAÇÃO

A CÂVINRN MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,USANDO DE SUAS NTNLAU(OEê
"iEéNrS

QUE LHE SÃOCO N F E R I DAS P E LA L E I O RGAru I CÀ óO-üÜr.rió iPõ ?Oi,r E r NADOggy ê RESOr-uçÃo No 264103, npn-oVÀ,-pnonrulcA E MANDAPUBLICAR, TRANSFORMANDO EM OCCàCTO LEGISLATIVO NO262t2023, :O PROJETO DE DECRETO r-rctstnTrvo rrrt ór 2t2023,QUE "CONCEOE rírulo DE CrOÃoÁo nrncorNHENSE AO SR.sAULo LUls cAPlM, E oÁ óuineó'-Énõüiôer.iõris,,, DEAUTORIA DA MESA DIRETORA, ÀPNOVNOO EM SESSÃOPLENARIA REALIZADA r.rO OiN 21 DENóVEN,TARO DE 2023.

CUMPRA.SE.

DE NOVEMBRO DE

Rua coronel phiraderfo Neves, sn - Juracy Magarhães - cEp.: 4g.005-670 - Fone: (75) 31g2_3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

i vrr!'i r' J, J4(

t i.

:.

l

'l

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3

-{E--
lh&lw

ESTADO DA BAHIA
cÂruaRa MUNTCTPAL DE AtAGotNHAs

ECRETO LEGISLATIVO NO. 26312023.

irli, i,i Mesa of lcamara Municipat de Atagoinhas,
suas atribuiçÕes que lhe são conferidas pela I

Alagoinhas, combinado com a Resolução no.

..CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. MARCOS
CORREIA MENEZES, E DÁ OUTRAS
PROUDÊNCIAS'"

Estado da Bahia, usando de
Lei Orgânica do Município de

264103, aprova, promulga e
, ' manda publicar o seguinte::,
;I ' DEGRETOLEGISLATIVO:
,:,

., Art. ío - Fica concedido o Título de Gidadão Alagoinhense ao Senhor
. , i , tll14pcos coRREtA MENEZES, Diretor Gomercial da Empresa
' ,.. lSngnWN WILLIAMS, pelos retevantes serviços prestados ao nosso

Município.

Câmara Municipa! de

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Municipal de Alagoinhas, em 21de novembro de 2023.

Filho - Presidente

- ía Secretária

- 20 Secretário.Santos
lt:

Rçrâ Foronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

;l

rcaLzat Sessão Solene com esse fim.

para

Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

4

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGoINHAS

PROMULGAÇAO

4 CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,
:USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO
,CONFERIDAS PELA LEI ORGÂruICN DO MUN]CíPIO, COMBINADO
lCOM A RESOLUÇÃO NO 264103, APROVA, PROMULGA E MANDA
.PUBL]CAR, TRANSFORMANDO EM DECRETO LEGISLATIVO NO
26312023, O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 01 312023,

' QUE ..CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO ALAGOINHENSE AO SR.
, MARCOS CORREIA MENEZES, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS",
;DE AUTORIA Do VEREADOR ANSELMO CERQUEIRA Dos ANJos,

.IAPROVADO EM SESSÃO PLENARIA REALIZADA NO DIA 21 DE
NOVEMBRO DE2023,

REGISTRE.SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA.SE.

CAMARA'MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, EM 21 DE NOVEMBRO DE
2.023.

FILHO

Rua Coronél:Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333,,i'
,l t, www.camaradealagoinhas.ba.gov.br
iii Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

5

ECRETO LEGISLATIVO

L

.D
I

ESTAOO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

No. 26412023.

"coNcEDE rírulo DE ctoloÃ
ALAGOINHENSE A sRA. cÁrea
NATALINA BATISTA STLVA SOUZA, E OÁ
ourRAS pRovtoÊNctAs,,.

Estado da Bahia, usando de
Lei Orgânica do Município de

264103, aprova, promulga e

DECRETO LEGISLATIVO:

a Câmara Municipal de

- Revogam-se as disposições em contrário.

Municipal de Alagoinhas, em 21de novembro de 202g.

Filho - Presidente

- 1a Secretária

- 20 Secretário.

dando
para

\f

o dos

RçrqiÇoronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

..,, --*li#ff[:1i;h;s'ba'sovur

ntos

concedido o Título de Gidadã Alagoinhense a senhora
BATISTA SILVA SOUZA, Agente Comunitário denLrNA E.AIt§IA üILVA §OUZA, Agente Gomuniti

ielevantes serviços prestados ao nosso Município.

do Título Honorífico.

Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

6

^ ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAT DE AI.AGOINHAS

'':l^9ô.yâB{r/uNrcrpAl
DE ALAGoTNHAS, ESTADo DA BAHTA,

iY9ÔryP9,- DE SUAS ATRIBUIçOC§ [rôNrS QUE LHE SÃO
'CoNFERIDAS PELA LEI oRGÂNlcn oo úÚrvióípô,to-üarNnoo
,t9O! A RESO_LUçÃO No 26410S, npnovÀ, pnovrulcA E MANDA
typ!l%R,_ TRANSFoRMANDo EM oecàero LEcrslAflvo No

:?9!_2023;ro PROJETO DE DECRETO LEGtsLATtvo No 01 4t2023,,;gy5_':cg.rygEDE rírulo DE croÁóa ÃIecorNHENSE A sRA.iCATEA }IATALINA BATISTA SILVA SOUZA, Ê
_óÀ-OUTRAS

PROVIOÊNGIAS", DE NUiONIN DO VEREADOR FRANCISCO
I!_B5r1g^ pF.^%r)/ErR4r ApRovADo EM srssÃo Ér_rúEnrÃ
REALIZADA NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE.SE,

CUMPM.SE.

9flVlnn+,MUNICIpAL' DE ALAGOT NHAS, EM 21 DE NOVEMBRO DE

FILHO
.PRESIDE

;' i, ,*o, Coronel,Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 31g2-3333

: i. www.carnaradealagoinhas.ba.gov.br

,l Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

7

i
tt

rtlü.
wt

ESTADO DA BAHIA

, aÀrulne MUNtctpAL DE ALAGoTNHAS

DECRETO LEGISLATIVO NO. 26512023.

*GONCEDE TÍTULO DE CTDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. ANTONIO
ROQUE ÁUU DOS ANJOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

::,4 Mesa da,Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas
:atribuiçÕes,que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alagoinhas,
lGombinado cgrn a Resolução no. 264103, aprova, promulga e manda publicar o

i

::,:i ' DECRETOLEGISLATIVO:

:Art. 10 - Fica concedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor
,ANToNlo ROQUE AVILA Dos ANJos, Tenente coroner da pM, Ex-
iGomandante,: do 40 Batalhão de Polícia Militar/Alagoinhas e atual
Gomandante do 60 Batalhão de Polícia Militar/Senhor do Bonfim, pelos

,relevantes Sefviços prestados ao nosso Município.
ii
,l i
i

iArt. 20 - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de Alagoinhas
,f-ará realizal Sessão Solene com esse fim.

1l-Qt'ágrafo Unico - 'Será encaminhado expediente ao homenageado, dando
,oiência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite para recebimento do
;Título HonorÍfico

;Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.
,

Art. 40 - Revogam-se as disposiçôes em contrário.
,i::

Municipal de Alagoinhas, em 21 de novembro de 2029.

o - Presidente

Souza - 1a Secretária

- 20 Secretário.Santos

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - cEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 3192-3333
' , *ww.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

I

da
',-

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

8

:: ,.,.1 ,,'
;l' :.:i : .i::,i: . ;:l :

.i i ; . A; .CÂUNRI*
:MUNICIPAL DE ALAG-OINHAS, ESTADO DA BAHIA,', I usnN?9;tpl _lúÃq _lEm"uróôrs r-rcnrs euE LHE sÃo' ÔoNFERIDAS prr-À r-el onõÀr.ríõn oo uúrvróípro, coMBrNADo:,, ,. ,,C.OM T^[F99TUÇÃb ruO ZO+70à, Ã'PNOVA, PROMULGA E MANDA

" ",' , ,ji[-u-BLl9tR.E4ISJonnanNoo'rü DEcRETo LEGrsLATrvo No: ' '
"'26512023,

o PROJETO or orônÉrg lrclsú1vo No 01 st2ozg,' 'our "cóNcEoÉ riruLo DE CroÃoÁd AlÃõàii+reruse Ao sR.

, ,,,i, ,i, , l;floJpÊNgl4s;, 9= AUToRtloãMESA D|REToRA, ApRovADo
:', i, :1, .,,ijEll§rssÃp PLENARTA REALrznón No DrA 21 DENovEMBRo DE, :'','.2023. 'r i;

^ ESTADO DA EAHIA
CAMARA MUNICIPAI. DE ALAGOINHAS

REGISTRE.SE,

PUBLIQUE-SE,

,lí

RA lyruNtctPAl DE ALAGOTNHAS , EM 21

CUMPRA-SE.

DE NOVEMBRO DE

SANTOS FILHO

Rua Corond'l,Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp.: 4g.005-670 - Fone: (75) 31g2-3333
,1,, I ww.camaradealagoinhas.ba.gov.br

, ,, i Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

9

. ESTADO DA BAHIA

, , , Ânnnne MUNtctpAL DE ALAGotNHAs

DECRETO LEGISLATIVO NO. 26612023.

Mesa da llllunicipal de Alagoinhas, em 2l de novembro de 2023.

tos - Presidente

- ía Secretária

- 2o Secretário.

Souza

spo Santos

l!

,ii ,,, j i r
, ', T CONCEDE fíf UlO DE CIDADÃOiii , i.

. . ALAGOINHENSE AO SR. STUART OLIVER
;: , ,,

i. JUNtoR,EDÁournaspRovtDÊNctAS,,.
I

'iA Mesa da rCâmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas
, ;11rio,yieo9t

qu" the sao'ôoni"iio* qÉ 1ei oiganícà do Município de Atagoinhas,
:;icombinad0 com a Resolução no. 264tog, rórãr",-promutga e manda publicar o'iseguinte: , , ,

:li , : ' lt ',

,ii : lr ; DECRETO LEGISLATTVO:':
:j,

:l;Art' 1o - FÍcâ ooncedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor STUARTiiirô[ven Ju;Nl'oR, pastor e àtuarmente congrega e coopera com a: iGornunidade ,Grisia penü1, pelos relevantes
"eiriço"

prestados ao nosso' :Município., i

..:lii
'itrl

, lft; 20
..

No 3to da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de Alagoinhas
yifará realizar' Sessão Solene com esse fim.
"i ,,
l,Parágrafo Unico - Será encaminhado expediente ao homenageado, dando
,ig.9n-ci?'deste',Deoretd Legislativo e, posteriormente, convite para recebimento do
rTítulo Honorífico.

;.i;
;ArT,sr - Este Decreto Legisrativo entra em vigor na data da sua publicaçâo
':
,i,Art A" - Revogam-se as disposições em contrário.

ffi

Ruâ coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 31g2-3333
www.cama radealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

10

ESTADO DA EAHIA
cÂruena MUNrctpAt DE AtAGotNHAs

,i , t,rI pnouulcRÇÃo
i:

:,i,,'
i.:i :". l,:, ,i ,,i'" li,i lx: côyâFryr/uNrcrpAl DE ALAGoTNHAS, ESTADo DA BAHTA,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÂO
,goNFERlDAs PELA LEI oRcÂrulcn Do MuNtcíplo, coMBtNAD6

, ,, ,, igOM A RESOLUÇÃO No 264103, APROVA, PROMULGA E MANDA: . PUBLICAR, TRANSFORMANDO EM DECRETO LEGTSLATIVO N.'
't; ;fr§Qlzg?_3,,,_,ro.|SpJ..EJO DE DECRETO LEGTSLATTVO No 01 6t2023,

QUE "coNcEDE TiTULo DE ctDADÃo ALAGoINHENSE Ao sR.
iflgllr,or=rvÉn Juúroh, E óÃ ourRAS pnoüioEni]eS;,õr

: : iSUTOFIA. , DA MESA DIRETORA, ApRovADo EM sEsbÃo
l::1, :;1il, iffiI1EUARTFTFEALIZADA NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 202g.]'': 'i't:l"i,i-:;

"ri"ir'
. ',. ,1,'l : ll.,ll
: r ,: REGISTRE_SE,

I PUBLIQUE.SE,

CUMPRA.SE.

J:OSE C SANTOS FTLHO
1 ,, .PngStOe

Rua Coronel Phitaoelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp.: 4g.005-670 - Fone: (75) 31g2-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

t,
rl

I

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

11